SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 816, DE 2016

Requer, com fundamento no disposto no art. 255, inciso II, alínea "c", item 12, do
Regimento Interno do Senado Federal, que o Projeto de Lei do Senado nº 322, de 2016,
seja apreciado também, pela Comissão de Assuntos Econômicos.

AUTORIA: Senador Valdir Raupp

DESPACHO: Inclua-se em Ordem do Dia oportunamente

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 816 de 2016.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/127434

REQUERIMENTO Nº       , DE 2016

Excelentíssimo Senhor Presidente do Senado Federal,

Senador RENAN CALHEIROS,

  Com fundamento no disposto no art. 255, inciso II, alínea “c”,

item 12, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa

Excelência que o Projeto de Lei do Senado nº 322, de 2016, que altera a Lei

nº 8.036, de 11 de maio de 1990, que dispõe sobre o Fundo de Garantia do

Tempo de Serviço (FGTS), para permitir o saque do saldo do FGTS para o

pagamento de empréstimo consignado, de curso de nível superior ou de

cirurgias essenciais à saúde, seja apreciado, também, pela Comissão de

Assuntos Econômicos – CAE.

Sala das Sessões,

Senador Valdir Raupp

S
F

/
1

6
0

3
1

.
8

0
2

5
4

-
1

3

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 816 de 2016.